Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 10-11-2020
Insolventienummer F.01/20/276
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000158854:F001
Datum uitspraak 13-10-2020
R-C mr. S.J.0. de Vries
Curator mr M.J.L. Versantvoort

Algemene gegevens

Naam onderneming

| center4Energy 073 B.v. 10-11-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap CENTER 4 ENERGY 073 B.V., statutair gevestigd te 10-11-2020
‘s-Hertogenbosch, feitelijk kantoorhoudende te (5235 BV) ‘s-Hertogenbosch, 1
Abdijenlaan 30, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

62171526.

Activiteiten onderneming

Blijkens het handelsregister van de Kamer van Koophandel hield gefailleerde 10-11-2020
zich bezig met ontwerp en advies, het verzorgen van integrale duurzame 1
oplossingen voor bestaande en nieuwbouwpanden. Gefailleerde verrichtte

tezamen met gelieerde vennootschappen werkzaamheden om te komen tot

een nieuwe energiesituatie van panden (uitvoeren, adviseren van integrale

installaties en bouwkundige oplossingen). Per faillissementsdatum waren de

werkzaamheden reeds beéindigd. De directie was reeds voornemens het

eigen faillissement van Center 4 Energy 073 B.V. aan te vragen. De

benodigde stukken waren daarvoor reeds gereed gemaakt, doch uiteindelijk

is het faillissement uitgesproken op een aanvraag van een crediteur.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b35ec5aa-4a0d-eb11-80f9-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1d80e2c9-3373-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 623.160,00 €41.175,00
2019 € 856.812,00 € -51.730,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 436.894,00

€ 293.286,00

De curator heeft de jaarstukken ontvangen over de jaren 2017, 2018 en

2019.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Bij gefailleerde waren per failissementsdatum geen personeelsleden in

dienst.

Boedelsaldo
€ 5,29

Verslagperiode

van
13-10-2020

t/m
9-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 33 uur 24 min

totaal 33 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Bestede uren verslagperiode: 33 uur en 24 minuten (33,40 uur).
Totaal bestede uren: 33 uur en 24 minuten (33,40 uur).

10-11-2020

1

10-11-2020

1

10-11-2020
1

10-11-2020

1

10-11-2020
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Ingevolge de gegevens van de Kamer van Koophandel heeft als bestuurder 10-11-2020
en enig aandeelhouder van gefailleerde de heer Johannes Michaél van Liempt 1

te gelden. Gevolmachtigde is mevrouw Natasja Betting, partner van de

bestuurder/enig aandeelhouder. Aangezien gefailleerde onderdeel uitmaakt

van een groep van gelieerde vennootschappen wordt aan dit verslag een

organigram gehecht van de organisatiestructuur.

1.2 Lopende procedures

Per faillissementsdatum was er, voor zover de curator bekend, sprake van 10-11-2020
één nog lopende gerechtelijke procedure waarbij gefailleerde samen met het 1
gelieerde In2Ecobuildings B.V. en de heer J.M. van Liempt als gedaagde partij

heeft te gelden.

1.3 Verzekeringen

Het is de curator gebleken dat er enige verzekeringen zijn gesloten door 10-11-2020
gefailleerde. De verzekeringen zijn in kaart gebracht en zullen niet worden 1
gecontinueerd.

1.4 Huur
Gefailleerde bleek een huurovereenkomst te zijn aangegaan met de heer J.M. 10-11-2020
van Liempt (bestuurder en enig aandeelhouder) voor het kantoor en 1

magazijn aan de Abdijenlaan 30 te 's-Hertogenbosch. De betreffende
huurovereenkomst werd na verkregen toestemming van de Rechter-
Commissaris opgezegd met inachtneming van het bepaalde in artikel 39 Fw.

1.5 Oorzaak faillissement

Door de bestuurder van gefailleerde is voor wat betreft de oorzaken van het 10-11-2020
faillissement verwezen naar het ontstaan van liquiditeitsdruk in september 1

2018 in verband met een negatieve afloop van een aanvraag voor een

lening. Tevens is verwezen naar de problemen welke ontstonden met het

bedrijf ECP te Rotterdam (een factormaatschappij). Gefailleerde zou slechts

een deel hebben uitbetaald gekregen van de ingediende facturen. Als derde

oorzaak is verwezen naar complicaties welke ontstonden bij de behandeling

van de medische klachten van de bestuurder van gefailleerde. Tenslotte is

verwezen naar het stilleggen van een project door een ontwikkelaar.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

10-11-2020
Toelichting
1
Geen.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
10-11-2020
Toelichting
g 1
Vermoedelijk geen.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
3-5-2020 N.v.t.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
I De werkzaamheden kunnen als beéindigd worden beschouwd. 10-11-2020
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Niet van toepassing. 10-11-2020
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| ceen. 10-11-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Enige aangesproken voorraad en wat
handgereedschap

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde zou slechts enige aangesproken voorraad, wat
handgereedschap en zeer beperkte inventariszaken in eigendom hebben
welke zaken zich bevonden op de locatie aan de Abdijenlaan 30 te 's-
Hertogenbosch, alsmede op een externe locatie te Utrecht. De curator heeft
Troostwijk Waardering en Advies verzocht de betreffende zaken op te halen
en te laten veilen. Vermoedelijk zal de (eventuele) opbrengst, naf aftrek van
gemaakte kosten, zeer gering zijn.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor fiscale vorderingen zoals bedoeld in artikel 22 Invorderingswet 1990
geldt dat hiervoor ex artikel 21 Invorderingswet 1990 een voorrecht geldt ten
aanzien van - kort gezegd - bodemzaken. Dit voorrecht gaat voor op
bezitloos pandrecht op de bedrijfsinventaris. Voor zover de curator bekend, is
er evenwel geen sprake van afgegeven zekerheidsrechten aan derden
terzake bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De resultaten van de veiling uit te voeren door Troostwijk Waardering en
Advies dienen te worden afgewacht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er bleek geen sprake te zijn van onderhanden werken. De werkzaamheden
bleken per faillissementsdatum reeds enige tijd te zijn gestaakt. De
aanwezige voorraadzaken bestonden uit enkele restanten naar aanleiding
van in het verleden verrichte werkzaamheden. Vermoedelijk zal de
(eventuele) opbrengst, na aftrek van gemaakte kosten, zeer gering zijn.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De veilingresultaten van de door Troostwijk Waardering en Advies te houden
veiling dienen te worden afgewacht.

3.8 Andere activa

€0,00

10-11-2020
1

10-11-2020
1

10-11-2020

1

10-11-2020

1

10-11-2020
1



Toelichting andere activa

Nader onderzocht dient te worden of er sprake is van andere activa dan in dit
verslag vermeld. In het bijzonder betreft het dan eventuele bij derden
aanwezige demozaken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie 3.8.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 13.853,54

totaal € 13.853,54 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er is sprake van nog twee openstaande debiteurenposten, in totaal €
13.853,54. De curatoris doende deze debiteurenposten te incasseren.
Mogelijk is er tevens een vordering van gefailleerde op de Belastingdienst,
doch dit dient nader te worden onderzocht.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de komende verslagperiode zullen zo nodig nadere
incassowerkzaamheden worden verricht.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Vooralsnog is de curator ermee bekend dat gefailleerde bankierde bij een
tweetal banken, te weten:

- Knab Bank

- Bung Bank

Per datum faillissement bedroeg het saldo bij de Knab Bank € 5,29. Dit
bedrag is inmiddels overgemaakt op de boedelrekening.

10-11-2020

1

10-11-2020
1

10-11-2020
1

10-11-2020
1

10-11-2020

1



Het saldo bij de Bunqg Bank betreft een bedrag van € 0,06 debet. Bunqg Bank
zal hiervoor geen vordering indienen en heeft de rekening inmiddels
opgeheven.

5.2 Leasecontracten
Gefailleerde is een operational lease overeengekomen met betrekking tot

een tweetal voertuigen.

De leaseovereenkomsten zijn inmiddels opgezegd en de voertuigen zijn
opgehaald door de leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

De curator heeft nog in onderzoek of er sprake is van gevestigde
zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Alle bij de curator bekende schuldeisers zijn aangeschreven. Enkele
crediteuren hebben aanspraak gemaakt op een eigendomsvoorbehoud. Deze

zaken zijn echter niet als zodanig, onaangebroken aangetroffen in de boedel.

De betreffende crediteuren zijn hieromtrent bericht.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Nadere inventarisatie eventuele gevestigde zekerheden.

10-11-2020

1

10-11-2020

1

10-11-2020

1

10-11-2020

1

10-11-2020

1

10-11-2020

1

10-11-2020

1

10-11-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Een doorstart van de werkzaamheden van gefailleerde was niet aan de orde.

De werkzaamheden bleken reeds ruim vaor faillissementsdatum te zijn
geéindigd.

6.2 Financiéle verslaglegging

Gelijktijdig met het onderhavige verslag wordt een tussentijds financieel
verslag overgelegd.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart van de activiteiten van gefailleerde bleek niet tot de
mogelijkheden te behoren.

6.5 Verantwoording

Er hebben zich geen partijen bij de curator gemeld welke geinteresseerd
waren in een doorstart. Dit was ook niet aangewezen.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De werkzaamheden kunnen als afgerond worden beschouwd.

10-11-2020
1

10-11-2020
1

10-11-2020
1

10-11-2020

1

10-11-2020

1

10-11-2020

1

10-11-2020

1

10-11-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de door hem gevraagde bescheiden grotendeels ontvangen. 10-11-2020
Zoals gebruikelijk zal de curator nader onderzoek verrichten of de 1
gefailleerde vennootschap aan de op haar rustende boekhoudverplichting

heeft voldaan, en wel in die zin dat er op een zodanige wijze administratie is

gevoerd dat daaruit ten allen tijde de rechten en verplichtingen van de

gefailleerde vennootschap kunnen worden gekend. De curator is nog in

afwachting van aanvullende (digitale) boekhouding over het jaar 2020.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarstukken over de jaren 2016 t/m 2019 zijn tijdig gedeponeerd: 10-11-2020
2016 op 06-12-2017 1

2017 op 13-11-2018

2018 op 25-07-2019

2019 op 28-09-2020

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Door de accountant is gezien de omvang van de vennootschap enkel een 10-11-2020
samenstellingsverklaring afgegeven. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is mogelijk niet voldaan. Op 23 december 2014 is 10-11-2020
gefailleerde opgericht. Ingevolge artikel 3:307 lid 1 BW bedraagt de 1
verjaringstermijn 5 jaar. De vordering lijkt te zijn verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

10-11-2020
Toelichting 1
In de komende verslagperiode zal nader onderzoek worden verricht naar de
vraag of er sprake is van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 10-11-2020
1
Toelichting
Zoals gebruikelijk zal de curator ook onderzoeken of er in het zicht van het
failissement onverplichte rechtshandelingen zijn verricht waarvan de
gefailleerde vennootschap wist, althans behoorde te weten, dat daarvan
benadeling van de schuldeisers het gevolg zou zijn.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I Zie 7.5 en 7.6. 10-11-2020

mE1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende verslagperiode zullen de in gang gezette onderzoeken 10-11-2020
worden gecontinueerd. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

10-11-2020
Toelichting
1
Huur: P.M.
Salaris curator: P.M.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
10-11-2020
Toelichting
: 1
Nog niet bekend.
8.3 Pref. vord. UWV
10-11-2020
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
€1.747,96 10-11-2020
1
Toelichting
Kosten aanvraag faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 19 10-11-2020
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 338.674,16 10-11-2020
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 10-11-2020
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Nader verifiéren inkomende vorderingen. 10-11-2020

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Per faillissementsdatum was er, voor zover de curator bekend, sprake van
€één nog lopende gerechtelijke procedure waarbij gefailleerde samen met het
gelieerde In2Ecobuildings B.V. en de heer J.M. van Liempt als gedaagde partij
heeft te gelden.

9.2 Aard procedures

Eisende partij is de voormalige factormaatschappij. Deze partij is van mening
nog een aanzienlijke vordering te hebben.

9.3 Stand procedures

I Vermoedelijk wordt de procedure terzake gefailleerde geschorst.

9.4 Werkzaamheden procedures

In de komende verslagperiode zal zo nodig nader overleg plaatsvinden met
de advocaat van de eisende partij.

10-11-2020

1

10-11-2020

1

10-11-2020

1

10-11-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator trachten tot incasso te komen
van de openstaande debiteurenposten. Tevens zullen de in gang gezette
onderzoeken worden gecontinueerd en nadere vragen worden geformuleerd
aan de bestuurder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 10-5-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Disclaimer:

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet
beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf bijgesteld
dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag
geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen

10-11-2020

1

10-11-2020

1

10-11-2020

1

10-11-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


